
  

                   

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

�íslo objednatele: 8/68383495/2024 

                      

 

 

„Realizace akustických opatZení“ 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

StZední odborná bkola a StZední odborné u�ilibt�, Neratovice, akolní 664 

Zastoupený: Ing. Marcelou Hrejsovou, ředitelkou bkoly  

IO: 68383495 

DI: CZ68383495 

Se sídlem: akolní 664, 277 11 Neratovice 

Bankovní spojení: KB, a.s. Neratovice 

íslo ú�tu: 19-8272400207/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Dodavatel:  

Miramid s.r.o.  

sídlo:   Pod Habrovou 445/3, 152 00 Praha 5  

zastoupená: Matúbem Feckem, jednatelem   

bank. spojení: Raiffeisenbank a.s.  

�íslo ú�tu: 5430111002/5500 

IO:  24194506 

DI:  CZ24194506 

zápis:  v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vlo~ka 187496 

dále jen „dodavatel“ 
 

uzavírají podle příslubných ustanovení ob�anského zákoníku  
tuto smlouvu o dílo: 

 

 

 

 

 

 



              

                   

 

Stránka 2 z 21 

 

Preambule 

 
1.1. Dodavatel prohlabuje, ~e není osobou nebo subjektem[1], který je ur�eným cílem nebo který je jinak 

předmětem sankcí, v�etně, ale nejen, v důsledku toho, ~e je takový subjekt vlastněn nebo jinak 
ovládán, přímo �i nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je ur�eným cílem 
sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Sankcionovaná osoba“). 
 

1.2. Dodavatel dále prohlabuje, ~e neporubuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná 
omezující opatření týkající se hospodářských nebo finan�ních sankcí (zejména, ale nikoli výlu�ně, 
opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená �as od 
�asu některým z následujících způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, 
provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; 

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 
nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto 
opatření; a 

c) vládou Spojených států amerických a jakýmkoli jejím ministerstvem, divizí, agenturou 
nebo kanceláří, v�etně Úřadu pro kontrolu zahrani�ních aktiv (OFAC) ministerstva financí 
USA, ministerstva zahrani�í USA a/nebo ministerstva obchodu USA (dále souhrnně jen 
„Sankce“). 

 

1.3. Dodavatel zároveň prohlabuje, ~e není obchodní spole�ností, ve které veřejný funkcionář[2] 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. �. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějbích předpisů, 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % ú�asti spole�níka v obchodní 
spole�nosti, a dále prohlabuje, ~e takovou obchodní spole�ností není ani ~ádný z jeho 

poddodavatelů, prostřednictvím kterého Dodavatel prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku (dále jen „Střet zájmů“).  

 

1.4. Zjistí-li Objednatel, ~e Dodavatel je Sankcionovanou osobou, porubil �i porubuje Sankce, je ve 
Střetu zájmů �i jakýmkoliv jiným způsobem Dodavatel porubil �i porubuje prohlábení uvedená v 
�lánku 1.1 a~ 1.3 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 

 

 

lánek I. 
PZedm�t smlouvy 

 

1.5. Dodavatel se zavazuje k provedení díla – stavby „Realizace akustických opatZení“ 

v souvislosti se stavbou „Stavební úpravy objektů v souvislosti se slu�ováním nabí bkoly 
se SOa a SOU Kralupy nad Vltavou, 1. �ást – stavební úpravy v objektu akolní“ podle 

projektové dokumentace v�. výkazu výměr, kterou vypracovala Ing. Jolana Váňová, se sídlem: 
PZístavní 3503, M�lník, 276 01, KAIT 0007809 v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu 
výměr (polo~kovém rozpo�tu), který tvoří přílohu této smlouvy a byl sou�ástí nabídky dodavatele 

podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla. Sou�ástí provedení díla je i 

vypracování nezbytné výrobní a dílenské dokumentace.   
 

Místem plnění předmětu této smlouvy je akolní 664, 277 11 Neratovice, v rozsahu akustické 

 

[1] Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 
[2] len vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jeho~ �ele není �len vlády. 



              

                   

 

Stránka 3 z 21 

 

studie a podle uvedeného výkazu výměr a po~adovaného soupisu prací.  
 

1.6. Dodavatel se zavazuje, ~e provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek 
dohodnutých ve Smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a technickými normami R a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz �lánek VIII. 
odst. 8.2. Smlouvy). Objednatel v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ stanovuje, ~e kdekoli 
je ve smlouvě uvedena �eská technická norma, evropské technické posouzení, mezinárodní 
norma, technický dokument, stavební technické osvěd�ení nebo národní technická podmínka -  má 
dodavatel mo~nost nabídnout rovnocenné řebení). 
 

1.7. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v �lánku I. Smlouvy zaplatit dodavateli cenu 

za dílo uvedenou v �lánku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě.  
 

1.8. Předmětem díla jsou rovně~ vbechny dále uvedené �innosti: 
 

- průbě~ná aktualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně, 
v ostatních případech ka~dý měsíc); 

- náklady na případnou likvidaci havárie; 
- náklady na protipo~ární ochranu; 
- příprava stavenibtě v�etně přístupu na stavenibtě; 
- dodání materiálů a dílců v po~adované kvalitě, v�etně jejich certifikátů a atestů; 
- zhotovení práce podle technologického předpisu; 
- vebkeré nutné prostředky ochrany práce; 
- zabezpe�ení průchodu pro pěbí po celou dobu výstavby; 
- letní opatření; 
- zimní opatření; 
- zhotovení potřebných provizorních přechodů �i přejezdů k objektům, v�etně případného 

nutného osvětlení; 
- zajibtění, aby práce byly prováděny tak, aby nedoblo k narubení no�ního klidu; 
- zajibtění pracovibtě proti vbem vlivům znemo~ňujícím nebo znesnadňujícím práci (�erpání 

vody, zajibtění svahu, přístřebky, zazimování stavby, apod.); 

- soustavné vyty�ování zřetelného ozna�ení obvodu stavenibtě; 
- odvoz a poplatek za ulo~ení vybouraných hmot a nevhodných zemin; 
- dodr~ování bezpe�nosti a hygieny na pracovibti; 
- zabezpe�ení případného náhradního zásobování okolních nemovitostí, v�etně odvozu 

domácího odpadu, zabezpe�ení přístupu záchranným slo~kám organizací R; 
- dodání materiálů a dílců v po~adované kvalitě, v�etně jejich certifikátů a atestů; 
- zkoubky a měření, revize zařízení; 
- zajibtění ostrahy stavby v průběhu realizace; 

- předlo~ení technologických postupů k prováděným pracím, a to alespoň 8 dní před zahájením 
prací; 

- dolo~ení technických listů k pou~itým materiálům; 
- vyzvání zástupce objednatele (technického dozoru stavebníka) ke kontrole jednotlivých 

technologických kroků, zakrývaných vrstev a konstrukcí, a to alespoň 4 dny před jejich 

zakrytím. 

 

1.9. Dodavatel je povinen zabezpe�it provádění díla tak, aby při realizaci díla nedoblo k omezení 
sou�asného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí být zachována 
průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajibtěna přístupnost vbech objektů, zejména pro 
integrovaný záchranný systém. Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady zne�ibtění 
komunikací způsobené prováděnou stavbou, které by mohlo být způsobilé vytvořit závadu ve 



              

                   

 

Stránka 4 z 21 

 

sjízdnosti komunikace, jebtě před vznikem této závady. Dodavatel prohlabuje, ~e si je vědom této 
odpovědnosti.  
 

1.10. Dodavatel bere na vědomí, ~e realizace díla bude financováno ze strany objednatele 
prostřednictvím dotací z veřejných prostředků eské republiky, kterými jsou zejména finan�ní 
prostředky rozpo�tu Středo�eského kraje, státního rozpo�tu eské republiky. Obě smluvní strany 
se tedy zavazují dodr~et povinnosti, které jim vzhledem k této skute�nosti plynou z platných 
právních předpisů eské republiky. 

 

1.11. Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před zapo�etím díla, v jeho průběhu a po 
dokon�ení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle po~adavků objednatele, s digitálním 
vyzna�ením data pořízení. Tato fotodokumentace bude sou�ástí předmětu díla a jeho ceny (viz 

�lánek I. odst. 1.5 Smlouvy). Při vyú�tování ka~dé �ásti ceny díla dodavatel přilo~í k příslubné 
faktuře jen přiměřený po�et fotografií postihujících průběh zhotovení dané �ásti díla. V případě 
díl�ích faktur tedy bude přilo~ena dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované 
polo~ky. V případě těch �ástí a dodávek díla, které budou v dalbím postupu zakryté, nebo se 
stanou nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, 
nebo digitální záznam) postihující detailně vbechny tyto �ásti. Fotodokumentaci je povinen 

dodavatel pořídit rovně~ při případném odstranění vad a nedodělků díla. V případě, ~e dodavatel 
takovou dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostate�né podrobnosti, budou strany v 

případě sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétní �ásti vycházet z dokumentace, kterou si pořídí 
objednatel a její obsah bude pro takový případ stranami pova~ován za nesporný. 

 

1.12. Pořízenou fotodokumentaci je dodavatel povinen:  

- předat objednateli v jednom vytibtěném vyhotovení a jednou v digitální podobě při předání díla a 
při případném odstranění vad a nedodělků díla, 

- archivovat v jednom vytibtěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky  
za jakost díla pro případ kontroly a řebení případných rozporů nebo reklamací. 

 

1.13. Závaznost dokumentace: 

 V případě eventuálního rozporu obsahu smluvních dokumentů, jsou dokumenty řazeny podle 
priority výkladu v tomto pořadí: 1) text smlouvy, 2) projektová dokumentace textová a tabulková 
�ást, 3) projektová dokumentace výkresová �ást, 4) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku 
s názvem „Realizace akustických opatZení“ (dále jen „VeZejná zakázka“) – výkaz výměr, 5) 

nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 
 

1.14.  Vyskytnou-li se v průběhu realizace díla dodate�né stavební práce, které se nepova~ují za změnu 
závazku ze smlouvy dle § 222 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, (dále také „ZZVZ“), mů~e objednatel uzavřít dodatek na tyto dodate�né stavební práce. 
Postup pro zadávání dodate�ných stavebních prací je stanoven v �lánku III. bodu 3.4 Smlouvy. 

Existenci a naplnění těchto okolností prokazuje dodavatel. 

 
lánek II. 

Doba zhotovení díla 

2.1. Dodavatel je povinen dodat (tj. dokon�it a předat) dílo specifikované v �lánku I. odst. 1.4. a 1.7. 

smlouvy v termínu do tZech (3) kalendáZních m�síců ode dne protokolárního pZedání 
stavenibt� a v souladu s PZílohou �. 1 – Finan�ní a �asový harmonogram stavby (dále jen 
„HMG“. 

 

2.2. K zapo�etí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván písemně, e-mailem nebo 

faxem, a to nejméně 7 kalendářních dnů před po~adovaným zapo�etím prací, při�em~ dodavatel je 
povinen potvrdit převzetí této výzvy, písemně, e-mailem nebo faxem, s uvedením přesného data 



              

                   

 

Stránka 5 z 21 

 

zapo�etí předmětu plnění dle �lánku I. této Smlouvy.  Dodavatel je povinen zahájit provádění díla v 
termínu dle zaslané výzvy. V případě, ~e výzva neobsahuje přesný termín zahájení provádění díla, 
je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 7 dnů ode dne obdr~ení výzvy dle tohoto odstavce. 
Tato lhůta neplatí, pokud objednatel nedodr~í podmínky vá~ící se k zahájení stavby dle této 
smlouvy. V případě, ~e dodavatel nezahájí práce v termínu stanovené dle tohoto odstavce, je 

objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
 

2.3. V případě, ~e dodavatel za�ne provádět dílo bez písemné výzvy popsané v �lánku II. odst. 2.2. 
Smlouvy, je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, při�em~ dodavatel nese náklady na práce 
a dodávky takto provedené sám a objednatel není povinen jejich cenu ani náklady takto 
vynalo~ené hradit.   

 

2.4. Dodavatel mů~e provést dílo před sjednanou dobou. 
  

2.5. Změna termínů plnění je mo~ná pouze v případě, ~e taková změna nemá charakter podstatné 
změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o změnách musí být v~dy provedena písemně 
formou dodatku ke Smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je ozna�en jako pZíloha �. 2 

a tvoří nedílnou sou�ást této Smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti prodlou~ení termínu dokon�ení 
díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od momentu, kdy se dodavatel o 

nutnosti prodlou~ení termínu dokon�ení díla dozvěděl, a to písemně nebo elektronicky. Pokud 

dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle předchozí věty, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku ve výbi 5.000,00 K� za každý i zapo�atý den 

prodlení se spln�ním této povinnosti. 

 

2.6. Provádění díla se v rámci zimního období přerubuje po dobu trvání nevhodných klimatických 
podmínek zamezující provádění díla. Po tuto dobu nebě~í termín pro dokon�ení díla dle Smlouvy. 
Oznámení o nutnosti přerubení provádění dle tohoto odstavce musí být provedeno neprodleně, do 
tří pracovních dnů od momentu, kdy se dodavatel o nutnosti přerubení provádění díla dozvěděl, a 
to písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost písemného oznámení dle 
předchozí věty, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, která �iní �ástku ve výbi 15.000,00 
K� za ka~dý i zapo�atý den prodlení se splněním této povinnosti. 

 

2.7. Objednatel připoubtí mo~nosti dohody o přiměřeném prodlou~ení doby plnění, zejména v těchto 
případech:              
- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na ~ádost objednatele, tyto budou mít 

v~dy písemnou formu a budou v~dy před jejich provedením odsouhlaseny Radou kraje; a to 
postupem v souladu se ZZVZ; 

- nebude-li moci dodavatel plynule pokra�ovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se pova~ují i případná opatření, stanoviska �i 
rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku kterých se navýbí objem prací a 
dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové dokumentaci a výkazu výměr (viz �lánek 
I. odst. 1.5. Smlouvy), to vbe za předpokladu, ~e taková rozhodnutí, opatření �i stanoviska 
nebudou vyvolána �inností �i ne�inností dodavatele; 

- z důvodů vybbí moci, kdy nelze pokra�ovat v plnění dle této smlouvy; 
- v případě změny klimatických podmínek v období od 30. 11. do 31. 3. následujícího roku bude 

provádění stavební prací závislé na povětrnostních a klimatických podmínkách. Pokud budou 
v tomto období klimatické podmínky pro výkon stavebních prací příznivé, budou práce dále 

probíhat. V případě nepříznivých klimatických podmínek je dodavatel povinen objednatele na 

tuto skute�nost upozornit a navrhnout, na jakou dobu budou stavební práce přerubeny. O 
ka~dém přerubení stavebních prací vlivem klimatických podmínek a o ka~dém opětovném 
zapo�etí stavebních prací bude sepsán písemný protokol. 



              

                   

 

Stránka 6 z 21 

 

 
2.8. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy 

spo�ívající v prodlou~ení doby plnění dodavatele o dobu, po kterou trvá překá~ka, bránící 
dodavateli v řádném plnění Smlouvy. Tato překá~ka mů~e spo�ívat zejména:  
a) na straně správních orgánů, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto orgánů závislé a je jimi 

podmíněno, při�em~ dodavatel jednající s nále~itou pé�í nemohl vzniku překá~ky na straně 
správních orgánů zabránit, 

b) na straně třetích osob, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 
podmíněno, při�em~ dodavatel jednající s nále~itou pé�í nemohl vzniku překá~ky na straně 
třetích osob zabránit, 

c) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých nebylo 
mo~no rozumně o�ekávat, ~e by s nimi strany po�ítaly v době uzavření Smlouvy, a kterými jsou 
zejména ~ivelné pohromy, epidemie �i záva~né spole�enské události (vis maior), 

d) v nepříznivých klimatických podmínkách (např. tuhá zima, přetrvávající mrazivé po�así, extrémní 
klimatické podmínky, nánosy sněhu) a jiných podmínkách, které objektivně zabraňují realizaci 
Díla v původních termínech nebo 

e) v okolnosti/okolnostech, které objednatel ani dodavatel nemohli rozumně předpokládat a které 
nezávisí na jejich vůli (např. objev archeologického nalezibtě). 

 

2.9. Dodavatel prohlabuje, ~e si je vědom skute�nosti, ~e objednatel má zájem o plnění této smlouvy v 
souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto 
výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodr~ovat vebkeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, 
nikoliv vbak výlu�ně, předpisy upravující mzdové podmínky, pracovní dobu, dobu odpo�inku mezi 

směnami, placené přes�asy) dále právní předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpe�nosti a 
ochrany zdraví při práci, a to vů�i vbem osobám, které se na realizaci díla podílejí, tedy bez ohledu 

na to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele �i jeho poddodavatele. 

 

 

2.10. Vebkeré práce budou probíhat za plného provozu. Pracovní doba pro dodavatele bude 

umo~něna 7 dní v týdnu od 8.00 do 19.00 hodin. Vebkeré práce mohou probíhat po jednotlivých 
�ástech budovy v~dy po dohodě s investorem. V objektu Zámku nebude umo~něno skladovat 
~ádný materiál. Vjezd do objektu bude umo~něn pouze za ú�elem nalo~ení a slo~ení materiálu. 

Výměna, repase okenních výplní nebude umo~něna v zimním období.  
 

  

lánek III. 
Cena za dílo 

 

3.1. Cena za dílo dle �lánku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou 
smluvních stran v souladu se zákonem �. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějbích předpisů, 
v celkové výbi 691 012,38 K� bez DPH, a to jako cena nejvýbe přípustná ve vztahu k oceněnému 
výkazu výměr, který tvoří přílohu �. 3 této Smlouvy. 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem ú�tována v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějbích předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výbi 145 

112,60 K�. 
 

Celková cena za dílo v�etně DPH �iní 836 124,98 K�.  

  

Nedílnou sou�ástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze �. 3 této Smlouvy. Celkové 
ceny polo~ek (a jejich kalkulací s oceněným mno~stvím �i rozsahem dané polo~ky a stanovené 
jednotkové ceny daných polo~ek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po 



              

                   

 

Stránka 7 z 21 

 

celou dobu realizace díla. Jednotlivé polo~ky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a 
dodávky tam výslovně nepojmenované, jejich~ provedení �i dodání je pro řádnou realizaci a 

dokon�ení dané polo~ky oceněného výkazu výměr při odborné pé�i dodavatele nutno předvídat a 
v odborných kruzích jsou pova~ovány za její sou�ást.  
 

3.2. Dodavatel je povinen změnit ú�tovanou výbi DPH v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty DPH, jestli~e po uzavření této Smlouvy nabude ú�innosti zákon, kterým bude výbe 
DPH v uvedeném zákoně změněna.    

 

3.3. Cena za dílo je kone�ná, ani jedna strana není oprávněna po~adovat změnu ceny díla proto, ~e si 

dílo vy~ádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, ne~ bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen sní~it cenu 
díla o neprovedené práce. Dodate�né stavební práce mohou být zadány pouze postupem v 

souladu se ZZVZ.  

 

3.4. Cena díla bude sní~ena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vy~adovány (méně 
práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo omezit rozsah 

prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. před 
zapo�etím odpovídajících prací na díle) písemně informován. 

 

3.5. Dílo lze provést odlibně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí projektové dokumentaci 

musí být o rozsahu této změny (věcném i finan�ním) písemně informován zástupce objednatele ve 

věcech smluvních. K této informaci bude přilo~eno stanovisko TDS, autorského dozoru projektanta 

a zástupce objednatele ve věcech technických. Změna díla oproti prováděcí projektové 
dokumentaci i v případě, ~e nebude zvybovat cenu díla, musí být schválena rovně~ 
poskytovatelem dotace, a u�iněna postupem podle ZZVZ. 

 

3.6. Smluvní strany se dohodly, ~e při ur�ení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vycházet 
z ceny stanovené v oceněném výkazu výměr, jsou-li daná �innost, práce �i materiál ve výkazu 
výměr zahrnuty. Nejsou-li ve výkazu výměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové soustavy ÚRS. 
Nelze-li změnu ceny ur�it ani tímto způsobem, změní se cena díla o �ástku odpovídající ceně prací 
a materiálů v místě a �ase obvyklé. 

 

3.7.  Případná změna ceny díla je mo~ná jestli~e:  
a) objednatel po~aduje práce, které nejsou v předmětu díla  
b) objednatel po~aduje vypustit některé práce předmětu díla  
c) při realizaci se zjistí skute�nosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je 

nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla  
d) při realizaci se zjistí skute�nosti odlibné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající 

geologické údaje, apod.). 

 

 

lánek IV. 
Platební podmínky 

 

4.1.  Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 
 

4.2.    Realizované práce a dodávky budou dodavatelem ú�továny objednateli na základě skute�ně 
řádně provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým dozorem stavby, a to 

fakturami, které budou splňovat nále~itosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 
právních předpisů, tj. dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a 
bude v nich uveden název „Realizace akustických opatZení“, �íslo smlouvy dodavatele, �íslo 



              

                   

 

Stránka 8 z 21 

 

smlouvy objednatele, příslubné �íslo projektu: 013D313004902. Nedílnou sou�ástí ka~dé faktury 

musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendářní měsíc, a fotodokumentace dle 

ustanovení �lánku I. odst. 1.11. a odst. 1.12. této smlouvy. 

 

4.3.    Dodavatel je oprávněn, způsobem uvedeným v odst. 4.2 Smlouvy, vystavit fakturu pro 

objednatele 1x měsí�ně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto kalendářního měsíce, při�em~ 
datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního měsíce. Nedílnou sou�ástí faktury 
musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený 
TDS. Vystavené faktury objednatel uhradí a~ do výbe 90 % základu daně (fakturované ceny díla) 
a DPH v plné výbi.  Zbývajících 10 % základu daně tvoří pozastávku. Tuto informaci o výbi 
pozastávky je dodavatel povinen na faktuře uvádět, spolu s dalbími nále~itostmi vyplývajícími z 
bodu 4.2. této smlouvy. Právo na úhradu pozastávky ve výbi 10 % z celkové ceny díla bez DPH 
(základu daně) vznikne Dodavateli po řádném a úplném dokon�ení díla bez vad a nedodělků a 

jeho převzetí objednatelem, a to na základě vzájemně písemně odsouhlaseného Kone�ného 

protokolu o předání a převzetí díla, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený protokol a 
předání odstraněných vad a nedodělků, a zároveň předání bankovní záruky dle �l. XIV této 
Smlouvy. V případě, ~e je dílo předáno bez vad a nedodělků, pozastávku objednatel uhradí do 30 

dnů od doru�ení písemné ~ádosti o uvolnění pozastávky. V případě, ~e k příslubné faktuře není 
přilo~ena odpovídající fotodokumentace (případně z takové dokumentace provedení ú�tovaných 
prací nebo dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě �i rozsahu takto 

ú�tovaných prací nebo dodávek, mů~e objednatel pozastavit úhradu faktury a~ do doby, ne~ se 
strany dohodnou na tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky 
provedeny.  

 

4.4.  Zádr~né, dohodnuté podle podmínek předeblého bodu smlouvy, mů~e být po vzájemné dohodě 
smluvních stran nahrazeno bankovní zárukou ve stejné výbi. Dodavatel v termínu před 

provedením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záru�ní listiny ve výbi 
zádr~ného, platné do termínu předání a převzetí díla, prodlou~ené do termínu odstranění vad a 
nedodělků z protokolu o předání a převzetí díla. Finan�ní ústav v záru�ní listině potvrdí, ~e uhradí 
objednateli �ástku a~ do výbe zádr~ného dohodnutého ve smlouvě, jestli~e dodavatel nesplní své 
závazky spojené s dokon�ením díla a odstraněním vad a nedodělků z protokolu o předání a 
převzetí díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní záruky dnem podpisu protokolu o odstranění 
poslední vady nebo nedodělku. 

 

4.5.  Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení, při�em~ musí být objednateli 

doru�ena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je splatná za předpokladu, ~e bude 
vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat vbechny uvedené nále~itosti, 
týkající se vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní strany sjednaly, ~e faktura na 
zaplacení zbylých 10 % celkové ceny díla dle �lánku IV. odst. 4.3. Smlouvy je splatná do 15 

kalendářních dnů. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo 
nebude splňovat po~adované nále~itosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli díla vrátit, 
vrácením pozbývá faktura splatnost. 

 

4.6.  Pro ú�el dodr~ení termínu splatnosti faktury je platba pova~ována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z ú�tu objednatele a poukázána ve prospěch ú�tu dodavatele splatnosti. 

 

4.7.  Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla, jestli~e je 
dodavatel v prodlení s dokon�ením díla nebo jeho �ástí oproti termínům, uvedeným v �lánku II 
odst. 2.1. Smlouvy a HMG tvořícímu Přílohu �. 1 této Smlouvy, popřípadě pokud je dodavatel v 
prodlení s odstraněním zjibtěných vad a nedodělků díla nebo jestli~e je dodavatel v prodlení s 
plněním peně~itého závazku vů�i některému z objednatelů podle této Smlouvy. 

 



              

                   

 

Stránka 9 z 21 

 

4.8.   Vebkeré platby budou prováděny v �eských korunách. 
 

4.9.  Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole, ve znění 
pozdějbích předpisů, s výkonem kontroly na předmět Veřejné zakázky. Dodavatel se zavazuje 

předlo~it ke kontrole vebkerou provozní a ú�etní evidenci, která se týká předmětu Smlouvy. Tato 

evidence musí být archivována v souladu s po~adavky zákona o ú�etnictví a zákona o daních z 
příjmů. Dodavatel se zavazuje poskytovat příslubným orgánům ve stanovených termínech úplné, 
pravdivé informace a dokumentaci související se Smlouvou a projektem (Veřejnou zakázkou, 

předmětem Smlouvy), dokladovat svoji �innost a umo~nit vstup kontrolou pověřeným osobám – 

zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí R, Nejvybbího kontrolního úřadu, finan�ního 
úřadu, a dalbích oprávněných orgánů statní správy do svých objektů a na pozemky k ověřování 
plnění podmínek Smlouvy, a to po celou dobu realizace projektu (Veřejné zakázky, předmětu 
Smlouvy) za ú�elem kontroly plnění Smlouvy a tuto kontrolu, dle po~adavků pověřených osob v 
jimi po~adovaném rozsahu, neprodleně umo~nit. V případě, ~e �ást díla bude dodavatel plnit 

prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhaly povinnostem 

uvedeným v tomto odst. Smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje uchovávat vebkerou dokumentaci 
související se smlouvou a realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a převzetí díla. 
Dodavatel je povinen smluvně zajistit, aby sou�innost při plnění jeho závazků dle tohoto odstavce 

smlouvy v plném rozsahu poskytli i jeho poddodavatelé. Pokud tak neu�iní, bude odpovídat 
objednateli za jejich nesou�innost sám.  

 

4.10. Smluvní strany se dále dohodly, ~e v případě, ~e se dodavatel stane ve smyslu ustanovení § 106a 

zákona o DPH nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného 
zákonného ustanovení bude pova~ován (tedy a~ do doby, kdy bude rozhodnuto, ~e není 
nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit ú�tované �ásti ceny díla co do 

�ástky odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na ú�et správce daně. Poukázáním příslubné 
�ástky na ú�et správce daně se v dané �ásti bude pova~ovat ú�tovaná �ástka za uhrazenou. 
Dodavatel je na svoji nespolehlivost povinen Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. 
Nesplnění této povinnosti je hrubým porubením povinností dodavatele.  

 

4.11. Dodavatel předlo~í při podpisu Smlouvy objednateli plánovaný HMG, který ur�í objem �erpání 
finan�ních prostředků na jednotlivé měsíce, rozlo~ený po měsících. Tento finan�ní a �asový 
harmonogram tvoří nedílnou sou�ást Smlouvy o dílo jako Příloha �. 1 této Smlouvy. Objem 

finan�ních prostředků ve HMG nepřekro�í celkovou smluvní cenu díla. 
 

Pokud by překro�ení provedených �ástí díla a souvisejícího objemu ro�ního �erpání finan�ních 
prostředků znamenalo dřívějbí termín ukon�ení realizace díla, mohou se smluvní strany písemně 
dohodnout na odpovídající změně HMG. 

 

 

lánek V. 
Vlastnické právo k dílu 

 

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od po�átku jejího zhotovování s tím, ~e dodavatel je 
vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby a~ do doby, kdy se zpracováním 

stanou sou�ástí vlastní stavby.    

 

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 

lánek VI. 
Stavenibt� 



              

                   

 

Stránka 10 z 21 

 

 

6.1.    Prostor stavenibtě je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci 

díla prostor větbí, zajistí si jej na vlastní náklady. 
 

6.2.    Objednatel předá dodavateli stavenibtě do 3 dnů po odeslání výzvy dle �lánku II. odst. 2.2. 

Smlouvy, a to na základě zevrubné prohlídky prostoru stavenibtě a oboustranně podepsaného 

písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

6.3.     Nejpozději při předání stavenibtě budou objednatelem předána dodavateli pravomocná 
rozhodnutí orgánů státní správy. Bez výbe uvedených dokladů není dodavatel povinen stavenibtě 
převzít. Nejpozději při předání stavenibtě předá objednatel dodavateli té~ odsouhlasenou 
projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení. V případě, ~e objednatel nesplní povinnost dle 
tohoto odstavce, lhůta pro zahájení provádění díla neza�ne bě~et. Dodavatel je pak povinen 

zahájit provádění díla do 7 dní ode dne, kdy mu objednatel předá pravomocná rozhodnutí veřejné 

správy. 

 

6.4.   Dodavatel zabezpe�í na vlastní náklad stavenibtě a zajistí vjezd na stavenibtě, jeho provoz, 
údr~bu, pořádek a �istotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhlábky �. 268/2009 Sb., o 

technických po~adavcích na stavby, ve znění pozdějbích předpisů. Zdroje energií pro realizaci 

díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. Toté~ u�iní i 
v případě skládek materiálů, povolení vybudování objektů ZS apod. 

 

6.5.   Dodavatel je odpovědný za vbechny bkody způsobené na stavenibti do doby předání  
a převzetí díla a vyklizení stavenibtě, a to podle obecných ustanovení o náhradě bkody. 

 

6.6.   Dodavatel je povinen před zapo�etím výkopových prací zabezpe�it na svůj náklad vyty�ení vbech 
stávajících sítí a zařízení a splnit vebkeré podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců 
těchto zařízení. Za vebkeré dodavatelem způsobené bkody na stávajícím potrubí, vedení a 
kabelech nese výhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodavatel. Dodavatel je před zahájením 
provádění díla rovně~ povinen ohledat s odbornou pé�í odpovídající jeho předmětu podnikání a 
závazkům dle této Smlouvy místo provádění díla z hlediska zjibtění mo~ných překá~ek 

v následném provádění díla, neuvedených v projektové dokumentaci �i dalbích podkladech 
pro realizaci díla. 

 

6.7.   Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví vbech pracovníků v prostoru 

stavenibtě a zabezpe�í jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zavazuje 

dodr~ovat hygienické předpisy a podmínky ~ivotního prostředí. Dodavatel je dále povinen 

dodr~ovat vebkeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajibtění bezpe�nosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpe�nosti technických zařízení, po~ární ochrany apod. Je-li to právními 
předpisy vy~adováno, koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci jmenuje objednatel. 

 

6.8.   Dodavatel se zavazuje vyklidit a vy�istit stavenibtě do 14 kalendářních dnů od protokolárního 

předání a převzetí díla, případně jednotlivé �ásti stavenibtě. Při nedodr~ení tohoto termínu je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz �lánek XIII. odst. 13.2. této Smlouvy a dále je 

povinen uhradit objednateli vebkeré náklady a bkody, které mu tím vznikly.    

 

6.9.   Dodavateli je povinen zajistit v rámci zařízení stavenibtě podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta a TDS, případně �innost koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci 
na stavenibti, a to v přiměřeném rozsahu. 

 

lánek VII. 

Oprávn�ní zástupci smluvních stran 



              

                   

 

Stránka 11 z 21 

 

 

7.1.    Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen 
„oprávnění zástupci objednatele“) jsou: 
 

 

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a ve 
věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není – li touto smlouvou stanoveno jinak, nejsou 

oprávnění zástupci objednatele oprávnění �init jménem ~ádného z objednatelů právní úkony.    
 

Smluvní strany se výslovně dohodly, ~e při změně oprávněných zástupců objednatele při 
provádění a převzetí díla a ve věcech technických není třeba vyhotovovat dodatek ke Smlouvě a 
posta�í pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní strany. 

 

 

7.2. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, ~e při změně oprávněných zástupců objednatele není 
třeba vyhotovovat dodatek ke Smlouvě a posta�í pouze prokazatelná notifikace druhé smluvní 
straně za podmínky, ~e i po změně oprávněných zástupců budou dodr~eny podmínky dané v 
rámci zadávacího řízení. 

   

 

 

lánek VIII.   

Realizace díla, nebezpe�í bkody na díle, 
práva a povinnosti smluvních stran 

 

8.1.    Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpe�í.  
 

8.2.     Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou 
dokumentací a dalbími podklady, uvedenými v �lánku I., obecně závaznými právními předpisy a 
�eskými technickými normami nebo jimi rovnocennými. V případě, ~e výrobce (nebo dovozce) 

u~itého materiálu nebo zařízení stanoví postup pro montá~, instalaci �i aplikaci takového 
materiálu �i zařízení, je dodavatel, nedohodnou - li se strany jinak, povinen provést montá~, 
instalaci �i aplikaci takového materiálu �i zařízení v souladu s takovými pokyny výrobce (nebo 
dovozce). V případě, ~e dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími větami, má se za to, ~e 

dílo obsahuje vady a nedostatky. 

 

8.3.    Dodavatel prohlabuje, ~e má k dispozici jedno vyhotovení projektové dokumentace pro provádění 
stavby v�. výkazu výměr od objednatele uvedené v �lánku I. odst. 1.5. Smlouvy. 

 

8.4.  Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění �ásti díla jinou 
osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

 

8.5.    Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem �.     



              

                   

 

Stránka 12 z 21 

 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějbích 
předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

8.6.  }ádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýbit cenu za dílo uvedenou v �lánku III. odst. 
3.1. této Smlouvy.  

 

8.7.  Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na 
stavenibtě kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho po~adavků 
tuto kontrolu v plném rozsahu umo~nit a poskytnout mu za tímto ú�elem potřebnou sou�innost. O 

výsledku kontroly bude sepsán protokol, v něm~ budou uvedeny zjibtěné nedostatky a stanoveny 
termíny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci 
autorského dozoru projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. Identifika�ní údaje 
osob vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel 
dodavateli bez zbyte�ného odkladu po jejím ur�ení. 

 

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na 
stavenibti technický dozor stavebníka (objednatele) prostřednictvím osoby (dále jen „osoba 

vykonávající technický dozor“), její~ jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání 
stavenibtě a bude uvedeno v písemném protokolu o předání stavenibtě a sou�asně zapsáno ve 

stavebním.  

 

8.9.  Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke 

stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na po~ádání je dodavatel povinen 
předlo~it objednateli a osobě vykonávající technický dozor vebkeré písemné doklady o provádění 
díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vztahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru 

projektanta a k osobě vykonávající koordinátora BOZP. 

 

8.10. Dodavatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na stavenibti nejméně 1x týdně 
(jinak v~dy dle potřeby), kdy den v týdnu ur�í oprávněný zástupce objednatele ve věcech 
technických nebo smluvních, kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za ú�asti 
oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávající technický dozor objednatele. 

Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zú�astněnými zástupci smluvních 
stran. Zjibtěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit 

v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního 
dne bude dohodnuto při předání stavenibtě a uvedeno v předávacím protokolu o předání 
stavenibtě a sou�asně bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalbího následujícího 
kontrolního dne bude v~dy ur�eno v písemném zápise z proběhnuvbího kontrolního dne.        

 

8.11. Jestli~e mají být některé �ásti díla zakryty nebo mají být provedeny zkoubky některých �ástí díla 

podle obecně závazných právních předpisů nebo podle �eských technických norem, je povinen 

dodavatel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskute�něním oznámit písemně tuto skute�nost 

oprávněnému zástupci objednatele a sou�asně u�init o této skute�nosti písemně záznam ve 
stavebním deníku.  
Nesplní-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné ~ádosti objednatele 

na náklady dodavatele zakryté �ásti díla za ú�asti oprávněného zástupce objednatele odkrýt a na 
základě písemné ~ádosti objednatele na náklady dodavatele provést znovu za ú�asti 
oprávněného zástupce objednatele zkoubky příslubných �ástí díla podle obecně závazných 
právních předpisů nebo podle �eských technických norem.  
Nedostaví-li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí �ástí díla nebo k provedení zkoubek 
některých �ástí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle �eských technických 
norem, a�koliv mu bylo jejich uskute�nění písemně oznámeno dodavatelem nejméně 5 

pracovních dnů před jejich uskute�něním a dodavatel sou�asně u�inil o této skute�nosti písemně 



              

                   

 

Stránka 13 z 21 

 

záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se do~adovat toho, aby byly na náklady 
dodavatele zakryté �ásti díla odkryty a na náklady dodavatele znovu provedeny zkoubky 
příslubných �ástí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle �eských technických 

norem.          

 

8.12. Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, ~e dodavatel provádí dílo v rozporu 

se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn do~adovat se toho, aby dodavatel odstranil vady 

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestli~e dodavatel díla tak neu�iní 
ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy.   

 

8.13. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen 
písemně upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, 

neúplnost a chyby projektové dokumentace v�. výkazu výměr uvedených v �lánku I. odst. 1.4. 
Smlouvy a dalbích písemných podkladů a pokynů, které dal objednatel dodavateli a dodavatel 

mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby zjistit při vynalo~ení odborné pé�e. 
Jestli~e nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby v�. 
výkazu výměr a dalbích písemných podkladů předaných objednatelem a pokynů objednatele 
překá~ejí v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu 
okam~itě přerubit. O této skute�nosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů 

informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle �lánku VII. 

Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránící v pokra�ování 
prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokra�ováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků, 
neúplnosti a chyb v uvedené zadávací dokumentaci a v dalbích písemných podkladech 

předaných objednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení 
objednatele, ~e objednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadávací dokumentace, v 
pracích pokra�ovat nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerubit, se prodlu~uje 
lhůty stanovená pro jeho dokon�ení. Dodavatel má rovně~ nárok na úhradu nákladů spojených s 
přerubením provádění díla.    

 

8.14. Jestli~e dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v �lánku VIII. odst. 8.13. Smlouvy, pak nemá 
nárok úhradu nákladů spojených s přerubením díla.  

 

8.15. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překá~ky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 
a tyto překá~ky znemo~ňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen 
provádění díla v nezbytném rozsahu okam~itě přerubit. O této skute�nosti je povinen ihned 

písemně ve lhůtě 3 pracovních dnů informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve 

věcech technických dle �lánku VII. Smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány 
problémy bránící v pokra�ování prací. Do doby písemného pokynu, jak bude pokra�ováno v 
pracích, budou tyto zastaveny. Oznámení o zastavení prací musí být provedeno písemně na 
formuláři, a to za podmínek uvedených v �lánku II. odst. 2.5. této Smlouvy. Nesplnění této 
povinnosti má za následek povinnost uhradit smluvní pokutu dle �lánku II. odst. 2.6. Smlouvy.   

 

8.16. Jestli~e dodavatel neporubil svou povinnost dle �lánku VI. odst. 6.6. Smlouvy zjistit před 
zapo�etím provádění díla překá~ky uvedené v �lánku VIII. odst. 8.15. Smlouvy, nemá ~ádná ze 
stran nárok na náhradu bkody; dodavatel má nárok na cenu za �ást díla, je~ bylo provedeno do 

doby, ne~ překá~ky mohl odhalit při vynalo~ení odborné pé�e. V opa�ném případě odpovídá 
dodavatel objednateli za bkodu, která mu v důsledku nemo~nosti dokon�ení díla vznikne. 

 

8.17. Dodavatel nese nebezpe�í bkody na zhotovovaném díle. Nebezpe�í bkody na díle přechází na 
objednatele okam~ikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na 
základě písemného předávacího protokolu. Jestli~e vbak tento písemný předávací protokol 
obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpe�í na díle 



              

                   

 

Stránka 14 z 21 

 

na objednatele a~ okam~ikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem.  

 

8.18. Dodavatel prohlabuje, ~e poddodavatel, jeho~ prostřednictvím prokazoval splnění kvalifika�ních 
předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce 

dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele díla dle této Smlouvy. 

Dodavatel zajistí, ~e poddodavatel, jeho~ prostřednictvím prokazoval splnění kvalifika�ních 
předpokladů, bude při plnění této Smlouvy poskytovat plnění v rozsahu dle předchozí věty. 

 

8.19. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení na 
dodavatele tohoto díla je mo~ná pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Objednatel 
se zavazuje, ~e takový souhlas nebude odpírat v případě, ~e nový poddodavatel bude splňovat 
vebkeré kvalifika�ní po~adavky, které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude 

objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, ~e nový poddodavatel by mohl 

provést jemu svěřenou �ást díla vadně nebo jiným způsobem narubit realizaci díla dle této 
Smlouvy. 

 

8.20. Dodavatel se dále zavazuje, ~e poskytne objednateli sou�innost, aby objednatel mohl dostát svým 
povinnostem dle § 219 ZZVZ. 

 

8.21. Dodavatel nesmí u díla provádět �innost TDS a tuto �innost nesmí provádět ani osoba s 
dodavatelem propojená. 

 

8.22. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerubit jeho provádění nebo jeho 
provádění ukon�it. V případě, ~e k přerubení provádění díla nedojde z důvodů na straně 
dodavatele, prodlou~í se o dobu přerubení provádění díla a dalbích 7 dní termín dokon�ení díla. 
Pokud bude přerubení provádění díla trvat déle ne~ 2 měsíce, je dodavatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. Objednatel je rovně~ oprávněn kdykoliv sní~it rozsah prováděného díla o 

konkrétní polo~ky a �ásti.  
 

8.23. Dodavatel zajistí, ~e osoby uvedené dodavatelem v seznamu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení, je~ budou odpovídat za realizaci příslubných 

stavebních prací, předlo~eném v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky, se budou podílet na realizaci díla, a to ve funkcích, v jakých byly 

v seznamu uvedeny. Výměna takové osoby je mo~ná pouze s písemným souhlasem objednatele, 

a to pouze pokud tato osoba bude splňovat vebkeré kvalifika�ní po~adavky, které splňovala 
nahrazovaná osoba. 

 

8.24. Při provádění díla bude v~dy v době od 8:00 do 16:00 přítomen hlavní stavbyvedoucí nebo 
zástupce stavbyvedoucího v místě stavby. 

 

lánek IX. 
Pojibt�ní dodavatele 

 

9.1.  Dodavatel prohlabuje, ~e ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejím~ 
předmětem je pojibt�ní odpov�dnosti za bkody způsobené dodavatelem tZetím osobám v 
souvislosti s výkonem jeho �innosti, v�etně mo~ných bkod způsobených pracovníky 
dodavatele, minimáln� ve výbi celkové ceny díla bez DPH uvedené v �lánku III. odst. 3.1 

Smlouvy, a její~ prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou �. 4 této 
Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, ~e po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném rozsahu i 

po dobu záru�ní doby bude pojibtěn ve smyslu tohoto ustanovení a ~e nedojde ke sní~ení 
pojistného plnění pod �ástku uvedenou v předchozí větě. 

 



              

                   

 

Stránka 15 z 21 

 

9.2.   Kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akceptované návrhy na uzavření 
pojistné smlouvy ze strany pojibťovny dle tohoto �lánku musí být doru�eny objednateli nejpozději 
při převzetí stavenibtě, pokud je ji~ objednatel neobdr~el od dodavatele v rámci zadávacího 
řízení. Na ~ádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později předlo~it uspokojivé doklady 

o tom, ~e pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené dodavatelem jsou a zůstávají v platnosti. 
 

9.3. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva �i smlouvy sjednané dle této 
Smlouvy �i v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i 
po dobu záruky. V případě, ~e dojde k zániku pojibtění, je dodavatel povinen o této skute�nosti 
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výbe 
uvedeném rozsahu. Porubení této povinnosti ze strany dodavatele pova~ují strany této Smlouvy 
za podstatné porubení Smlouvy zakládající právo objednatele od Smlouvy odstoupit.  

 

lánek X. 
Spln�ní a pZedání díla 

 

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokon�it dílo tak, ~e řádně a úplně zhotoví dílo podle �lánku I. 
Smlouvy a v souladu s �lánkem VIII. odst. 8.2 Smlouvy, tedy bez vad a nedodělků. Nedílnou 
sou�ástí řádného splnění díla je předání vbech písemných dokladů potřebných k u~ívání a 
provozování díla, které se vztahují k těm �ástem díla, které zhotovoval nebo dodával dodavatel 
ve smyslu této Smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů), a to předáním jejich 

originálů. 

 

10.2. Objednatel je povinen řádně a úplně dokon�ené dílo bez vad a nedodělků převzít. 
 

10.3. Dokon�ené dílo dle �lánku I. Smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu 

o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech 
smluvních (dále jen „protokol“). V případě, ~e se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a 

nedodělky nebránícími řádnému u~ívání díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto 
zjibtěné vady a nedodělky nebránící řádnému u~ívání díla a lhůty pro jejich odstranění. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, ~e má vady nebo nedodělky. Vadou se 

přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto 
Smlouvou a obecně závaznými předpisy �i pokyny výrobců �i dovozců materiálu a pou~itých 
zařízení tak, jak je stanoveno v �lánku VIII odst. 8.2 Smlouvy, nebo jiné nekvalitní provedení díla. 
Rovně~ případné odmítnutí převzetí díla bude zaznamenáno v protokolu. 

 

10.4. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestli~e dílo není řádně a úplně 
dokon�eno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány vbechny písemné 
doklady popsané v �lánku X. odst. 10.1 Smlouvy. Jestli~e se objednatel rozhodne dílo i přesto 

převzít, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skute�nost a uvést v něm soupis vad a 

nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících 
písemných dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem objednateli. 

 

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím 
protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výbi 1.000,00 K� za ka~dou vadu a 
ka~dý den prodlení. 

 

10.6. K předání díla na základě protokolu vyzve dodavatel objednatele písemně nejpozději 
5 pracovních dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno k předání, tj. bude dokon�eno. 

Objednatel zahájí převzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navr~eného dodavatelem. 

Objednatel má vbak právo odmítnout zahájení přejímacího řízení, je-li termín navr~ený 
dodavatelem o více ne~ 30 dnů dříve, ne~ sjednaný termín předání díla. 



              

                   

 

Stránka 16 z 21 

 

 

10.7. K předání díla přizve objednatel osobu vykonávající technický dozor, případně také autorský 
dozor projektanta. 

 

lánek XI. 

Záruka za jakost díla a odpov�dnost za vady díla 

 

11.1. Délka záru�ní doby za jakost díla je sjednána na dobu 5 let. Záru�ní doba po�íná bě~et dnem 

protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, po�íná 
záru�ní doba bě~et, a~ ode dne jejich úplného odstranění.  Záru�ní lhůta pro dodávky strojů a 
zařízení, na ně~ výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záru�ní list, se sjednává v délce 
lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně vbak v délce 24 měsíců. 

 

11.2.  V průběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti vyplývající z této Smlouvy, tj. vyplývající 
z �lánku I. odst. 1.6. Smlouvy, �lánku VIII. odst. 8.2 Smlouvy a �lánku X. odst. 10.1 Smlouvy a 

dále bude mít obvyklé vlastnosti pro vyu~ití díla ke stanovenému ú�elu. 

 

11.3.  Pokud se v průběhu záru�ní lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatné 
odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat. 
Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění bě~ných vad a nedodělků díla do 5 kalendářních dnů 
od doru�ení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 10 dnů ode 
dne doru�ení písemné reklamace objednatele dodavateli. V případě, ~e se jedná o vadu, která 
brání u~ívání díla (havárie), zavazuje se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 24 
hodin ode dne jejího ohlábení, do 48 hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo mo~né, 
byť s do�asným přiměřeným omezením, opětovně u~ívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději 
do 20 dnů ode dne doru�ení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je povinen 

bez zbyte�ného odkladu, nejpozději vbak v termínech výbe popsaných, reklamované vady 
odstranit, i kdy~ neuznává, ~e za vady odpovídá; ve sporných případech nese náklady a~ do 
pravomocného rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveň je dodavatel nejpozději do 5 

kalendářních dnů po obdr~ení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, 
jakou lhůtu k odstranění vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat.  

 

11.4. Jestli~e v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných vad a 
nedodělků ve lhůtě stanovené v �lánku XI. odst. 11.3. Smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam 

popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo 
dále u~íváno (v případě havárie bránící u~ívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit 
reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou.  

 

11.5. Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu bkody nebo na 
smluvní pokutu. 

 

lánek XII. 
Výpov�ď, Odstoupení od smlouvy 

 

12.1. Výpověď musí být písemná. V případě výpovědi zaniká Smlouva ke dni doru�ení výpovědi 
dodavateli.  

 

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, ~e dodavatel porubí některou svou 
smluvní povinnost dle této Smlouvy přesto, ~e na mo~nost odstoupení pro porubování povinností 
dle této Smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě bude dodavatel 

v úpadku �i jeho majetek bude posti~en exekucí �i výkonem rozhodnutí. To neplatí v případě 
�lánku IV. odst. 4.9 Smlouvy (nespolehlivý plátce DPH), kdy nelze předem písemně upozornit. 



              

                   

 

Stránka 17 z 21 

 

Dodavateli budou v takovém případě uhrazeny ú�elně vynalo~ené náklady prokazatelně spojené 
s dosud provedenými pracemi, mimo nákladů spojených s odstoupením od Smlouvy. Sou�asně 
objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynalo~ených na dokon�ení díla uvedeného 
v �lánku II. této Smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodlou~ením termínu jejího dokon�ení ve 

stejném rozsahu. Objednatel mů~e odstoupit od této Smlouvy i v případě, ~e k porubení 
smluvních povinností dodavatele jebtě nedoblo, ovbem z �innosti dodavatele je zjevné, ~e 
k takovému porubení dojde. 

 

12.3. Podstatným porubením této Smlouvy ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů podle této Smlouvy, nebo provádění díla v rozporu s �lánkem  
VIII. odst. 8.2 a �lánkem IV. odst. 4.11. Smlouvy. 

 

12.4. Odstoupení od Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Ú�inky odstoupení 
nastanou doru�ením dle �lánku XV. odst 14.3 Smlouvy takového oznámení povinné straně 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Nepodaří – li se oznámení doru�it, má se za to, ~e doblo k jeho 

doru�ení třetím dnem po odeslání na adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

 
12.5 Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vů�i majetku dodavatele probíhá 

insolven�ní řízení. 
 

12.6. Stanoví-li oprávněná strana pro dodate�né plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy po 

marném uplynutí této lhůty. Jestli~e vbak strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, ~e svůj 
závazek nesplní, mů~e oprávněná strana odstoupit od Smlouvy před uplynutím lhůty 
dodate�ného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlábení povinné strany obdr~í.  

 

12.7. Odstoupením od Smlouvy zanikají vbechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy.  Odstoupení od 
Smlouvy se vbak nedotýká nároku na náhradu bkody vzniklé porubením Smlouvy, řebení sporů 
mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukon�ení Smlouvy. 

 

12.8. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit sjednanou 

cenu díla z důvodů nepřidělení finan�ních prostředků nebo změny skladby rozpo�tu a s tím 

související nemo~nosti financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, ~e 
objednateli ve splnění povinnosti ze Smlouvy do�asně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překá~ka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak 
pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokon�ených �ástí díla a dále na náhradu nákladů 
ú�elně do té doby vynalo~ených na pořízení rozpracovaných �ástí díla. 

 

12.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestli~e zjistí, ~e dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával ur�ité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať ji~ úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení Veřejné zakázky nebo při provádění této Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skute�nosti za ú�elem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění této 
Smlouvy ke bkodě objednatele nebo jiné osoby, v�etně u~ití podvodných praktik k potla�ení a 
sní~ení výhod volné a otevřené soutě~e. 

 

12.10. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane a~ splněním povinností vyplývajících z vyrovnání 
smluvních stran. 

 

12.11. Smlouvu lze dále ukon�it dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany 
objednatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta �iní v takovém případě 15 dnů ode dne 



              

                   

 

Stránka 18 z 21 

 

doru�ení výpovědi smluvní straně. 

 

12.12.  Podstatným porubením této smlouvy, zakládajícím právo objednatele na odstoupení od smlouvy, 
se rozumí rovně~ případ, kdy příslubný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce �i oblastní 
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v 

souvislosti s plněním této smlouvy porubení obecně závazných právních předpisů. 

 

12.13. Zjistí-li Objednatel, ~e Dodavatel je Sankcionovanou osobou, porubil �i porubuje Sankce, je ve 

Střetu zájmů �i jakýmkoliv jiným způsobem Dodavatel porubil �i porubuje prohlábení uvedená v 
�lánku 1.1 a~ 1.3 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

 

 

lánek XIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

13.1. V případě, ~e dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho �ásti oproti 
HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, její~ výbe bude ur�ena jako násobek po�tu 
dní prodlení se zhotovením díla a 0,05 % z ceny díla bez DPH, ozna�ené v �lánku III. odst. 3.1. 

Smlouvy. V případě, ~e dodavatel proká~e, ~e prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, 

zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl 
plnit v důsledku vybbí moci. 

 

13.2. Smluvní pokuta za v�asné nevyklizení stavenibtě je 0,05 % z ceny díla bez DPH za ka~dý i 
zapo�atý den prodlení dodavatele, nejvýbe vbak 10.000,00 K� za den. 

 

13.3. Smluvní pokuta za nedodr~ení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad v období 
záru�ní lhůty, které brání řádnému u~ívání díla nebo hrozí nebezpe�í bkody velkého rozsahu, ve 

výbi 2.000,00 K� za ka~dou vadu a ka~dý den prodlení. 

 
13.4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výbi vznikne 

objednateli bkoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez ohledu na její výbi.  

 
13.5. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její �ásti 

je objednatel povinen uhradit dodavateli zákonný úrok z prodlení stanovený nařízením vlády �. 
351/2013 Sb. 

 

13.6. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdr~ení finan�ních prostředků z dotace udělené 
zejména z rozpo�tu Středo�eského kraje, státního rozpo�tu eské republiky není objednatel 

povinen hradit úrok z prodlení za nejvýbe 180 dnů prodlení, pokud proká~e, ~e tyto finan�ní 
prostředky nemá k dispozici. Objednatel je vbak povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od 
obdr~ení těchto prostředků poukázat dlu~nou �ástku na bankovní ú�et dodavatele. Neu�iní-li tak, 

podléhá povinnosti zaplatit zákonný úrok z prodlení stanovený nařízením vlády �. 351/2013 Sb. 

od uplynutí 10 denní lhůty po obdr~ení finan�ních prostředků od poskytovatele dotace. 

 

13.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestli~e objednatel pozastaví platbu 
dodavateli podle �lánku IV. odst. 4.6 Smlouvy.   

 

13.8. Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, ~e cena za dílo, �i její �ást, není 
uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadr~ení platby pro ú�ely zajibtění práv Objednatele 
plynoucích z této Smlouvy. 

 



              

                   

 

Stránka 19 z 21 

 

 

 

lánek XIV. 

Záv�re�ná ustanovení 
 

14.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta 

smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbyte�ného odkladu. V případě, ~e z důvodu nedodr~ení nebo porubení této 
povinnosti dojde ke bkodě, je strana, která bkodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   

 

14.2. Vebkerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává �i předkládá dodavatel 
objednateli, musí být předána �i předlo~ena v �eském jazyce. 

 

14.3. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejich~ obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy �i výpověď) se 
doru�ují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doru�it písemnost do vlastních rukou druhé 
smluvní straně je splněna při doru�ování pobtou, jakmile pobta písemnost adresátovi do vlastních 
rukou doru�í. Ú�inky doru�ení nastanou i tehdy, jestli~e pobta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoru�itelnou a adresát svým jednáním doru�ení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 

14.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, jsou právně neú�inná. 

 

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem   
a postupem popsaným v �l. III odst. 3.3. a podepsanými statutárními zástupci obou smluvních 
stran. To se týká vebkerých dodate�ných stavebních prací, méně prací a změny díla v�etně 
případných změn stavby oproti projektové dokumentaci. Tyto musí být sou�asně předem 
odsouhlaseny technickým zástupcem objednatele. 

 

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem  

�. 89/2012 Sb, ob�anský zákoník. 

 

14.7.  Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál. 
 

14.8. Smluvní strany prohlabují, ~e si Smlouvu pře�etly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vá~né vůle připojují své podpisy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno 
usnesením Rady Středo�eského kraje ze dne …………………………………. �. usnesení 
………………………………….. . 

 

14.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv (dle zákona �. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede 
objednatel. 

 

14.10. Vebkerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané 
v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, jsou nedílnou sou�ástí této Smlouvy, pokud tato 
Smlouva nestanoví jinak (viz �lánek I. Smlouvy). 

 

14.11.Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem �.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil na 

profilu zadavatele Smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku v�etně vbech jejích změn, dodatků a 
příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru smluv 

podle zákona �. 340/2015 Sb. 



              

                   

 

Stránka 20 z 21 

 

 

14.12. Nedílnou sou�ást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 
      

  PZíloha �. 1:  Harmonogram plnění /tato příloha bude vypracována a~ před uzavřením 
smlouvy o dílo v návaznosti na znalost konkrétního termínu uzavření smlouvy. Pokud bude tato 

příloha v podobě návrhu uchaze�e přilo~ena k nabídce, netvoří sou�ást nabídky a nebude 
předmětem posuzování nabídky/ 

     PZíloha �. 2: Formulář pro ohlábení změn stavby /přilo~eno zadavatelem/ 

     PZíloha �. 3: Oceněný výkaz výměr /příloha bude předlo~ena v nabídce/přikládá ú�astník/ 

     PZíloha �. 4: Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu – pojibtění odpovědnosti za bkodu 

/přikládá vybraný dodavatel před podpisem smlouvy/  

        PZíloha �. 5: Seznam poddodavatelů /příloha bude předlo~ena v nabídce/přikládá ú�astník/ 

     

  

V Neratovicích dne dle el. podpisu       V Praze dne dle el. podpisu 

Objednatel               Dodavatel  

                

                                                                                                              

 

 

                    

…………………………………….…    …………………………………….… 

Ing. Marcela Hrejsová Matúb Fecko 

SOa a SOU Neratovice      Miramid s.r.o.  

08:28 13.03.2024
Miramid s.r.o.
BcAA Matúš Fecko
Elektronicky podepsáno

Ing. 

Marcela 

Hrejsová

Digitálně 

podepsal Ing. 

Marcela Hrejsová 

Datum: 2024.03.13 

11:04:48 +01'00'



              

                   

 

Stránka 21 z 21 

 

                                                 PZíloha �. 2 

F O R M U L Á Y   P R O     O H L Á a E N Í    Z M � N    S T A V B Y 

„Rekonstrukce objektu pro navýbení kapacity služby DZR v Domov� seniorů Vojkov“ 

 

Ur�eno: ……………..,  
               (v kopii v�cn� pZíslubný odbor) 
 

íslo SoD: 

 

Termín pln�ní: 
 

Celková cena díla: 
 

Dodavatel: 

 

IO: 

 

Oprávn�ná osoba: 
 

Telefonní spojení: 
 

Popis pZedm�tu informace: 

 

Popis problému: 
 

 

eho se dodavatel domáhá:   

 

 Nejzazbí termín pro uzavZení dohody o zm�n� v realizaci díla: 
 

Datum, podpis oprávn�né osoby 

 

Datum, potvrzení pZevzetí podatelny objednatele:     

 

 

 

 

 



Harmonogram 
Neratovice - Realizace 
akustických opatření 15.III 16.III 17.III 18.III 19.III 20.III 21.III 22.III 23.III 24.III 25.III 26.III 27.III 28.III 29.III 30.III 31.III 01.IV 02.IV 03.IV 04.IV 05.IV 06.IV 07.IV

0 M.č. 305 až 304 P S Ň P U ST Š P S Ň P U ST Š P S Ň P U ST Š P S Ň
1 Demontáž Světel a zasuvek

2 Montáž SDK konstrukce stropu a sten

3 Izolace do podhledu a sten

4 Zaklop SDK sten a stropu

5 Malovani

6 Mntáž světel a zasuvek

7 M.č. 302,303

8 Demontáž Světel a zasuvek

9 Montáž SDK konstrukce stropu a sten

10 Izolace do podhledu a sten

11 Zaklop SDK sten a stropu

12 Malovani

13 Mntáž světel a zasuvek

14 M.č. 306

15 Demontáž Světel a zasuvek

16 Montáž SDK konstrukce stropu a sten

17 Izolace do podhledu a sten

18 Zaklop SDK sten a stropu

19 Malovani

20 Mntáž světel a zasuvek



A B C
HSV Dodávky 239 949,49 0,00 0

Montáž 346 642,13 0,00 0
PSV Dodávky 26 739,57 0,00 0

Montáž 35 460,39 0
"M" Dodávky 0,00 0

Montáž 0,00 0
0,00

7 220,81
656 012,38 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00
0,00 0,00 691 012,38

691 012,38 145 112,60 836 124,98

Poznámka:

Krycí list slepého rozpočtu

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

Začátek výstavby:

JKSO:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Konec 
výstavby:

Zpracoval:

Akustická opatření učeben SOŠ a SOU 
Neratovice

 

SOŠ a SOU Neratovice, Školní 664, 277 
11 Neratovice

 

 Zdeňka Altová

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

IČO/DIČ:

Položek:

Datum:

22

03.01.2024

Rozpočtové náklady v Kč

SOŠ a SOU Neratovice

Ing. Jolana Váňová

 

 

Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Ostatní materiál
Přesun hmot a sutí
ZRN celkem

Práce přesčas
Bez pevné podl.
Kulturní památka

DN celkem
DN celkem z obj.

Zařízení staveniště
Mimostav. doprava
Územní vlivy
Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpočtu

NUS celkem
NUS celkem z obj.
ORN celkem
ORN celkem z obj.

Základ 0%
Základ 15%
Základ 21%

DPH 15%
DPH 21%

Celkem bez DPH
Celkem včetně DPH

Datum, razítko a podpis

Objednatel

Datum, razítko a podpis

Zhotovitel

Datum, razítko a podpis

Projektant

08:56 09.02.2024
Miramid s.r.o.
BcAA Matúš Fecko
Elektronicky podepsáno

Ing. Marcela 

Hrejsová

Digitálně podepsal 

Ing. Marcela Hrejsová 

Datum: 2024.03.13 

11:09:52 +01'00'



Č Objekt Kód MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč) Hmotnost (t)
     (Kč) Celkem Celkem

34    85 554,48 933,57
1 347013116R00 m2 60,72 1 328,00 80 636,16 789,36

2,4*3,5 učebna č.1 8,40
2,4*5,45 učebna č.2 13,08
2,4*5,45 učebna č.3 13,08
2,4*5,45 učebna č.4 13,08
2,4*5,45 učebna č.5 13,08

2 347014111R00 m2 7,59 648,00 4 918,32 144,21
0,3*3,5 učebna č.1 1,05
0,3*5,45 učebna č.2 1,64
0,3*5,45 učebna č.3 1,64
0,3*5,45 učebna č.4 1,64
0,3*5,45 učebna č.5 1,64

41    376 229,26 6 616,16
3 416072121R00 m2 155,29 1 965,00 305 135,03 4 037,41

2,4*3,5+4,8*3,5 učebna č.1 25,20
2,4*5,45+2,4*5,45 učebna č.2 26,16
4,8*5,45+2,4*5,45 učebna č.3 39,24
2,4*5,45+2,4*5,45 učebna č.4 26,16
4,8*5,45+2,4*5,45-1,1*0,65 učebna č.5 38,53

4 416022121R00 m2 74,81 858,00 64 185,91 2 393,88
3,35*3,5 učebna č.1 11,73
2,4*5,45 učebna č.2 13,08
3,5*5,45 učebna č.3 19,08
2,175*5,45 učebna č.4 11,85
3,5*5,45 učebna č.5 19,08

5 999281148R00 t 4,87 1 420,00 6 908,33 184,87
714    25 345,12 46 995,82

6 714182011R00 m2 200,53 25,00 5 013,25 8 021,20
25,2 učebna č.1 25,20
26,16+13,08 učebna č.2 39,24
39,24 učebna č.3 39,24
26,16+13,08 učebna č.4 39,24
38,53+19,08 učebna č.5 57,61

7 631508395 m2 159,95 110,00 17 594,36 7 357,64
25,2 učebna č.1 25,20
26,16 učebna č.2 26,16
39,24 učebna č.3 39,24
26,16 učebna č.4 26,16
38,53 učebna č.5 38,53
;ztratné 3%; 4,6587 4,66

8 6315083950 m2 26,94 90,00 2 425,03 1 428,07
13,08 učebna č.2 13,08
13,08 učebna č.4 13,08
;ztratné 3%; 0,7848 0,78

9 998714202R00 % 529,63 0,59 312,48 30 188,91
52963*0,01 529,63

784    37 167,32 35 748,72
10 784414301R01 m2 283,72 41,00 11 632,52 17 023,20

36,93+9,45 učebna č.1 46,38
39,24+14,72 učebna č.2 53,96
39,24+19,08+14,72 učebna č.3 73,04
38,01+14,72 učebna č.4 52,73
38,53+19,08 učebna č.5 57,61

11 784433271R00 m2 283,72 90,00 25 534,80 18 725,52
46,38 učebna č.1 46,38
53,96 učebna č.2 53,96
73,04 učebna č.3 73,04
52,73 učebna č.4 52,73
57,61 učebna č.5 57,61

94    12 000,00 3 412,00
12 946941102R00 sada 2,00 1 000,00 2 000,00 146,00
13 946941192R00 den 40,00 50,00 2 000,00 2 960,00

2*20 40,00
14 946941501R00 kompl 2,00 3 000,00 6 000,00 152,00
15 946941802R00 sada 2,00 1 000,00 2 000,00 154,00

95    54 716,20 45 500,84
16 952901111R00 m2 575,96 95,00 54 716,20 45 500,84

40,6*12,1+3,5*12,1*2 575,96
K04    65 000,00 413,00

17 043103R1 kus 2,00 10 000,00 20 000,00 164,00
18 043103R2 kus 3,00 15 000,00 45 000,00 249,00

Poznámka:

   35 000,00 359,00
01VRN    5 000,00 87,00

19 013002VRN Soubor 1,00 5 000,00 5 000,00 87,00
03VRN    20 000,00 89,00

20 030001VRN Soubor 1,00 20 000,00 20 000,00 89,00
04VRN    10 000,00 183,00

21 040001VRN Soubor 1,00 5 000,00 5 000,00 91,00
22 041002VRN Soubor 1,00 5 000,00 5 000,00 92,00

691 012,38
Poznámka:

Slepý stavební rozpočet

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel:

SOŠ a SOU Neratovice, Školní 664, 277 11 Neratovice

 

 

 

 

03.01.2024

SOŠ a SOU Neratovice

Ing. Jolana Váňová

 

Zdeňka Altová

Zkrácený popis

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

Akustická opatření učeben SOŠ a SOU Neratovice

 

Rozměry
Stěny a příčky
Předstěna SDK,tl.55mm,1x ocel.kce CD,1xMAI 12,5mm (perforované akustické desky) bez izolace

Předstěna SDK, tl.55 mm,1 x ocel. kce CD, 1 x RB 12,5 mm, bez izolace

Stropy a stropní konstrukce (pro pozemní stavby)
Podhled SDK,ocel.dvouúrov.kříž.rošt, 1x MA 12,5 mm (perforované akustické desky) závěs 100mm

Podhledy SDK,ocel.dvouúrov.křížový rošt,1x RB 12,5, závěs 100mm

Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m,nošením
Izolace akustické a protiotřesová opatření
Montáž akustických vložek z minerálních pásů, volné uložení

Minerální izolace v tl.75mm s objemovou hmotností 15kg/m3 (izolace ze skelné plstí  Lambda = 0,035 W.m-1.K-1

Minerální izolace v tl.50mm s objemovou hmotností 15kg/m3 (izolace ze skalné plsti Lambda = 0,035 W.m-1.K-1

Přesun hmot pro akustická opatření, výšky do 12 m

Malby
Penetrace SDK podkladu nátěrem

Malba klih.2x, 1bar.+strop,pačok 2x, míst. do 3,8m na konstrukce SDK

Lešení a stavební výtahy
Montáž pojízdného Alu lešení, 2,5 x 1,45 m
Nájemné pojízdného Alu lešení, 2,5 x 1,45 m

Návoz a odvoz pojízného lešení
Demontáž pojízdného Alu lešení, 2,5 x 1,45 m
Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách
Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m

Akustika
Měření doby dozvuku prvotní
Měření doby dozvuku závěrečné, součástí je vyhodnocení a zpracování výsledků

Jedná se o závěrečné měření doby dozvuku dle ČSN EN ISO 3382-1 učeben, součástíí měření je také vyhodnocení a protokolární zpracování výsledků

VORN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady
Průzkumy, geodetické a projektové práce
Projektová dokumentace skutečného stavu
Zařízení staveniště
Zařízení staveniště
Inženýrské činnosti
Technický dozor
Autorský dozor




